[image: Калининский_2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
( третьего созыва   )

Р Е Ш Е Н И Е
от  08  апреля 2025г.            №29-142                с.Новая Ивановка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 18.09.2024 № 18-90 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Саратовской области от 02.08.2017 № 66-ЗСО "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений", руководствуясь Уставом Симоновского  муниципального образования, Совет депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 18.09.2024 № 18-90 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1 и приложение № 1 к Решению признать утратившими силу;
1.2. приложение № 2 к Решению изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Симоновского
муниципального образования                                                                           А.Н.Максимкина

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                  Симоновского    МО    Калининского    МР
                                                                                                              Саратовской области  № 18-90  от 18.09.2024г.
                                                                                                                                        (с изм. от   08.04.2025г.№ 29-142)

[bookmark: P126]Перечень должностей муниципальной службы в  Симоновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и после увольнения с которых предполагается соблюдение гражданином ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

	п/п
	Наименование должности
	Орган, в который предоставляются сведения

	1
	Глава администрации Симоновского муниципального образования
	Уполномоченный орган местного самоуправления Калининского МР либо уполномоченному должностному лицу Калининского МР

	2
	Первый заместитель администрации  Симоновского муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации  Симоновского МО

	3
	Заместитель главы администрации  Симоновского муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Симоновского МО

image1.jpeg